Ato da Comissão nº 018/2023

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, TECNOLOGIA, INFORMÁTICA, COMUNICAÇÃO, TURISMO, CULTURA,

DESPORTOS, MEIO AMBIENTE, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições regimentais, divulga a ORDEM DO DIA da 14ª

Reunião Ordinária, da 3ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no dia 17 de agosto de 2023 (quinta-feira), às 17:30 horas, nas dependências

da Câmara de Vereadores de Imbituba.

Mensagem Modalidade/Nº
Data de

protocolo
Origem Autoria Ementa

Data de distribuição à CET

057/2022 PLC nº 530/2022 19/08/2022
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Aprova a Segunda Revisão do Plano

Municipal de Saneamento Básico de Imbituba

- PMSBI, e dá outras providências.

01/09/2022

Aguardando novo texto

substitutivo do Executivo

Municipal

Protocolo 16.892 de

07/10/2022

PLC nº 550/2022

Emendas 01 e 02
07/12/2022

Poder

Legislativo

Gilberto

Pereira

Altera a Lei nº 846, de 02 de janeiro de 1986

que Institui o Código de Posturas do

Município de Imbituba e dá outras

providências.

04/05/2023

Aguardando informações

do Poder Executivo -

 PL nº 5.536/2023 02/06/2023
Poder

Legislativo

Jesiel

Oliveira

Antulino

Fica assegurado o direito de atendimento com

a presença de um acompanhante a toda

mulher, durante a realização de serviço de

saúde, público ou privado, no Município de

Imbituba.

10/08/2023

Minuta de Parecer

elaborada

033 PL nº 5.545/2023 13/07/2023
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional

Suplementar para a Prefeitura Municipal de

Imbituba no Orçamento de 2023, e dá outras

providências.

10/08/2023

Minuta de Parecer

elaborada

037 PL nº 5.547/2023 07/08/2023
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre alteração no Plano Plurianual

(PPA) 2022-2025, na Lei de Diretrizes

Orçamentárias – LDO 2023 e abertura de

Crédito Adicional Especial para o Fundo

Municipal do Idoso de Imbituba no

Orçamento de 2023, e dá outras providências.

10/08/2023

Minuta de Parecer

elaborada

Sala de Reuniões, 14 de agosto de 2023.

Deivid Rafael Aquino
Presidente